
令和４年２月８日 

 

会 員 各 位 

 

新潟県行政書士会      

会 長 相 羽 利 子 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取り組みについて 

 

立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大が続いております。当会においても陽性者

が確認され、保健所の指示に従い対応し、幸い軽症ですみました。また、会館内の設備も抗

ウイルス塗装、空気清浄機の導入など進めております。 

政府発表の「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」に基づき、今後も感染拡

大の防止に最大限取り組んでまいりますので、会員各位におかれましても下記事項にご協

力をいただきますようお願い申し上げます 

体調管理に十分ご注意くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．職務上請求書、領収書等のあっせん物の購入はなるべく郵便利用をお願い

いたします。 

・会報「行政書士にいがた」に掲載されている購入申込書等を利用し、郵便による購入を

お願いいたします。商品と一緒に料金支払い用の振込用紙をお送りいたします。 

・使用済み職務上請求書の記載内容確認のためお届けに時間がかかる場合がございます。

ご了承ください。 

 

２．研修会等のオンライン開催に対応をお願いいたします。 

・研修会等のセミナーはオンライン配信中心に実施いたします。 

 

３．ご来館の際のお願い 

・マスクの着用、手指の消毒を必ず行っていただきます。 

・体調不良、体調に不安のある方のご来館はご遠慮ください。 

 
以上 

 


